E UNI DE SANTARÉM

:Ea ceoNE: BA porAA ATUAq u| nl) Peró Sl O S 10B4S
CANAMARA WTA—

PODER LEGISLATIVO einfoaSaid
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 12 SECRETARIA

GABINETE VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA — UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº)!2! /2025.

Senhor Presidente.

Senhoras e Senhores Vereadores.

O vereadorque este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e coma
necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da

presente proposição ao Senhor Marcelino Xavier - Secretário Municipal de Mobilidade e

Trânsito - SMTatravés do Excelentíssimo Senhor José Maria Tapajós - Prefeito Municipal de

Santarém, solicitando uma faixa de pedestre, em frente à Escola Municipal Dom Anselmo

Pietrulla, localizada no bairro do Diamantino.

Fundamentação

Senhoras e Senhores vereadores, faz-se necessário tal solicitação, haja vista que o fluxo de

veículos as proximidades da escola são intensas, tornando-se perigoso. Este pedido beneficiará

os alunos, pais, servidores e a comunidade em geral, proporcionando segurança e bem estar.

Que cópia deste requerimento seja encaminhada aos moradores do Bairro Diamantino, para
conhecimento.

Coma presente proposição requer que sejam tomadasas devidas providências e necessárias pela

SMT, visando atender este pedido.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em 2292 deabril de 2025.

JANDE SON PEREIRA
Vereador UNIAO BRASIL

b

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290